

KÚPNA ZMLUVA č. 1/2023

Kupujúci:

Názov: **Obecný Podnik lesov, spol. s r.o.**
Sídlo: **Dolná ulica 370, 962 33 Poniky**
V zastúpení: **Ing. Juraj Piar, Ing. Peter Matula, konatelia**
IČO: **31604510**
DIČ: **2020454832**
IČ DPH: **SK2020454832**
Bankové spojenie: **Slovenská sporiteľňa, a.s.**
Číslo účtu IBAN: **SK28 0900 0000 0000 5018 1188**
Elektronická pošta: **matula@pilaponiky.sk**

a

Predávajúci:

Názov: **OKB ENERGY s.r.o.**
Sídlo: **Dúbravica 61, 976 33 Poniky**
V zastúpení: **Ing. Ondrej Karásek**
IČO: **36634221**
IČ DPH : **SK2021947444**
Bankové spojenie: **Tatrabanka**
Číslo účtu IBAN : **SK71110000000026277883255**
Registrácia: **Zapísaná na okresnom súde B. Bystrica oddiel Sro, vložka č.10042/S**

uzatvárajú v zmysle ustanovenia § 409 a násl. Obchodného zákonníka č. 513 / 1991 Zb. v znení neskorších predpisov zmien a doplnkov kúpnu zmluvu

t a k t o :

I.

Predmet zmluvy

Na základe tejto zmluvy sa predávajúci zaväzuje za podmienok dohodnutých v tejto zmluve dodať kupujúcemu nový, dosiaľ nepoužívaný tovar, Stavebný materiál na pre aktivity v rámci schváleného projektu: Zvýšenie kapacity v Materskej škole Poniky, Integrovaný regionálny operačný program , kód výzvy: IROP-PO2-SC221-2021-67, kód projektu v ITMS2014+: 302021BKW1 (ďalej len tovar) vrátane dopravy na miesto plnenia a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k tomuto tovaru. Súčasťou dodávky tovaru je i odovzdanie dokladov vzťahujúcich sa na dodávaný tovar, návod na obsluhu a údržbu a preberací protokol.

Kupujúci sa zaväzuje tovar uvedený v tomto článku zmluvy prevziať a včas zaplatiť kúpnu cenu dohodnutú v tejto zmluve.

II.

Kúpna cena a platobné podmienky

1. Kúpna cena za tovar uvedený v článku I tejto zmluvy je dohodnutá zmluvnými stranami v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške

Predajná cena bez DPH: 26.771,60 EUR
20 % DPH: 5.354,32 EUR
Predajná cena vrátane DPH: 32.125,92 EUR

Slovom:

Súčasťou zmluvy je:

Príloha č.1 - Špecifikácia s podrobným popisom a rozpočtom - Stavebný materiál

2. Odplata bude uhradená kupujúcim do 30 dní na základe vystavenej faktúry. Platba bude vykonaná formou bezhotovostného prevodu na účet predávajúceho.

Faktúra musí byť vystavená v súlade s dodacím listom. V prípade omeškania sa s úhradou kúpnej ceny, alebo jej časti si predávajúci môže uplatniť z nezaplatenej čiastky úrok z omeškania dohodnutý zmluvnými stranami vo výške 0,005 % za každý deň omeškania.

3. Kúpnu cenu uhradí kupujúci predáváčemu na účet uvedený v tejto zmluve. Dňom zaplatenia kúpnej ceny pri prevode na účet predávajúceho sa rozumie deň jej pripísania na účet predávajúceho a to v plnej výške.

III.

Dodacia lehota, dodacie podmienky a miesto dodania

1. Predmet tejto zmluvy dodá predávajúci kupujúcemu v lehote do 15.3.2023
2. Miestom dodania tovaru je Poniky 240/15, 976 33 Poniky. Miesto dodania je možné zmeniť na základe vzájomnej dohody zmluvných strán písomným dodatkom k tejto zmluve.
3. V prípade omeškania s dodávkou tovaru, si kupujúci môže uplatniť z neďodanej časti tovaru úrok z omeškania dohodnutý zmluvnými stranami vo výške 0,005 % za každý deň omeškania.

IV.

Prevod vlastníckeho práva

1. Vlastnícke právo k tovaru uvedenému v článku I tejto zmluvy nadobúda kupujúci momentom uhradenia kúpnej ceny a to v plnej výške uvedenej v článku II.
2. Predávajúci vyhlasuje, že tovar, ktorý dodá kupujúcemu na základe tejto zmluvy nie je zaťažený právami tretích osôb.

V.

Nebezpečenstvo škody na tovare a uchovanie tovaru

1. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza z predávajúceho na kupujúceho v čase keď prevezme tovar od predávajúceho.

VI.

Záruka a akosť

1. Predávajúci poskytuje záručnú dobu za akosť tovaru, ktorý je predmetom dodávky na základe tejto zmluvy, po dobu 24 mesiacov odo dňa odovzdania tovaru kupujúcemu.

VII.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom a jej podpísaním oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
2. Zmluvu je možné zmeniť alebo doplniť len vo forme písomného dodatku k nej, podpísaného obidvoma zmluvnými stranami. Obojstranne podpísané dodatky sa stávajú integrálnou súčasťou tejto zmluvy.

3. Akékoľvek spory, ktoré by mohli vzniknúť pri plnení zmluvných povinností budú riešené predovšetkým vzájomnou dohodou. V prípade, že k dohode nedôjde, je dohodnuté, že v prípadoch sporu, je pre jeho riešenie príslušný súd podľa sídla predávajúceho.

4. Ostatné veci touto zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, prípadne inými všeobecne záväznými právnymi predpismi.

5. Zmluva je vyhotovená v 4 exemplároch, z ktorých dva sú určené pre kupujúceho a dva pre predávajúceho.

6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v súlade so zákonom č.211/2000 Z.z. Zákon o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

V Banskej Bystrici, dňa: 14.2.2023

V PONIKÁCH....., dňa: 24.2.2023

.....
Predávajúci

.....
Kupujúci

Príloha č.1 - Špecifikácia s podrobným popisom a rozpočtom – Stavebný materiál

Špecifikácia s podrobným popisom a rozpočtom - Stavebný materiál

Stavba:	Zvýšenie kapacity v materskej škole Poniky			Dátum:	14.2.2023
Zákazka:	MŠ Poniky - Stavebný materiál				
Miesto:	Poniky				
Objednávateľ:	Obecný podnik lesov, spol. s r.o., Dolná ulica 370, 976 33 Poniky			Spracovateľ:	Ing. Ondrej Karásek
Dodávateľ:	OKB ENERGY s.r.o., Dúbravica 61, 976 33 Poniky				

Cena bez DPH	26 771,60 €
20% DPH	5 354,32 €
Cena s DPH	32 125,92 €

Rozpočet - Stavebný materiál

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	Cena celkom [EUR]bez DPH	Cena celkom [EUR] s DPH
2	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	115,000	2,42	278,47	334,17
3	K	622462491	Príprava vonkajšieho podkladu stien PCI, penetrácia s granulátom Multigrund PGU	m2	989,000	0,04	43,24	51,89
7	K	625256115	Kontaktný zatepovací systém hr. 100 mm STYREXON (polystyréncement), zatlkacie kotvy	m2	55,000	50,72	2 789,84	3347,81
46	M	611 942124	Parkety laminátové KRONOSPAN FLOORDREAMS spoj click rozm. 1285x190, hr. 12mm	m2	139,100	16,15	2 245,85	2695,02
52	K	711211501	Jednozlož. hydroizolačná hmota PCI, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. Lastogum vodorová	m2	47,000	7,22	339,14	406,96
53	K	711212501	Jednozlož. hydroizolačná hmota PCI, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. Lastogum zvislá	m2	8,000	7,22	57,73	69,27
54	M	5856051360	Tesniaci pás PCI Pecitape Objekt, č. 45043033 PCI	m	61,650	2,40	148,05	177,66
55	M	247710007720	Hotový rohový vonkajší tesniaci pás PCI Pecitape 90 A, na utesnenie rohových škár pri aplikácii hydroizolácií - aj v bazénoch	ks	16,000	5,32	85,12	102,14
56	M	247710007730	Hotový rohový vnútorný tesniaci pás PCI Pecitape 90 I, na utesnenie rohových škár pri aplikácii hydroizolácií - aj v bazénoch	ks	4,000	5,32	21,28	25,54
111	K	763115123	Priečka SDK Rigips hr. 100 mm jednoducho opláštená doskami RFI 12,5 mm, CW 75	m2	400,000	13,06	5 223,42	6268,10
112	K	763120010	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, jednoduché opláštenie, doska RBI 12,5 mm	m2	7,000	25,59	179,15	214,98
113	K	763138221	Podhľad SDK Rigips RF 12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	208,000	16,57	3 447,58	4137,10
114	K	763160013	Podkrovie SDK Rigips RFI 12.5 mm, na konštrukcii R-CD a krčkových závesoch, TI 100 mm, parozábrana	m2	580,000	15,42	8 945,41	10734,49
123	M	138210001200.S	Plech hladký pozinkovaný farbený v RAL, hr. 0,60 mm	m2	41,000	8,69	356,39	427,67
131	M	611720000925	Dvere protipožiarna, šxv 900x1970 mm s požiarou odolnosťou EI 30 D2, fólia/CPL lamino,	ks	1,000	179,55	179,55	215,46
133	M	549150000600	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	7,000	18,12	126,82	152,18
134	M	611610000400.S	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voššina, povrch fólia, plné	ks	7,000	50,72	355,04	426,05
148	M	5976498150	Dlaždice keramické hr.8mm	m2	15,000	14,82	222,30	266,76
149	M	585820002600	Špeciálne lepidlo PCI Pericol Špeciál, na nenasiakavé obklady a dlažby, trieda C2T	kg	44,780	0,46	20,50	24,60
150	M	585860000900	Špeciálna škárovacia hmota PCI Pericolor FlexA (sivá)	kg	5,971	2,77	16,55	19,86
154	M	597640001800	Obkladačky keramické 298x598x10 mm, farba RAKO	m2	50,290	10,41	523,52	628,22
155	M	585860000700	Flexibilná škárovacia hmota PCI Pericolor Flex	kg	60,000	1,41	84,42	101,30
156	M	585820002000	Flexibilné rýchlotuhnúce cementové lepidlo PCI Pericol Fluid, na dlažby, trieda C2FE S1	kg	125,000	1,00	124,69	149,63
157	K	781491111	Plastové profily pre obklad do tmelu - roh steny	m	25,000	1,32	33,01	39,62
163	K	784452471	Farba Primalex, Farmal na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	525,000	0,28	147,71	177,25
164	K	784454010	Farby z maliarských zmesí akrylátové na jemnozrný podklad výšky do 3,80 m	m2	560,000	0,79	440,50	528,60
161	K	784410100	Penetračný náter pre jemnozrné podklady výšky do 3,80 m	m2	272,790	0,83	226,80	272,16
47	K	77597-1313	Podložka pod pláv.podlahu,fólia Pe hr. 0.1-0,2mm	m2	137,260	0,80	109,53	131,44

Podrobný popis s rozpočtom

P.č.	Rozpočtová položka	Názov	P.j.	Množstvo	Cena za jednotku bez DPH	Cena spolu bez DPH
1	114	RIGIPS ProMix Mega miešaný tmel /15kg/	ks	4,000	26,12	104,48
2		RIGIPS Špárovací tmel SUPER /25kg	ks	7,000	29,22	204,54
3		BEK Páska skloláknitá Flies pre SDK 25m	ks	25,000	1,48	37,05
4		RIGIPS tesnenie z penovky 30mm/30m	ks	10,000	8,00	79,99
5		RIGIPS skrutka FN 4,8x35mm /500ks/	bal	6,000	25,97	155,84
6		RIGIPS rýchloskrutka 212 TN 3,5x25/1000ks	bal	10,000	18,85	188,48
7		Skrutka samorezná do dreva 6x60 mm /100ks/	bal	10,000	5,34	53,39
8		BEK Záves pre CD krokrový 270mm K03 LO	ks	1 400,000	0,45	625,10
9		BEK Spojovací kus pre CD K01 - prehnutý	ks	300,000	0,25	74,10
10		RIGIPROFIL CD 60x27x0,6mm /3m/SK/	m	1 392,000	1,84	2565,46
11		RIGIPROFIL UD 28x27x0,6mm /3m/SK/	m	291,000	1,28	373,21
12		RIGIPS RFI 12,5x1200x2000mm/2,4m2/	m ²	580,800	7,72	4483,78
13	113	RIGIPS ProMix Mega miešaný tmel /15kg/	ks	1,000	26,07	26,07
14		RIGIPS Špárovací tmel SUPER /5kg/	ks	13,000	7,43	96,58
15		BEK Páska skloláknitá Flies pre SDK 25m	ks	10,000	1,48	14,82
16		RIGIPS tesnenie z penovky 30mm/30m	ks	3,000	8,00	24,00
17		RIGIPS rýchloskrutka 212 TN 3,5x25/1000ks	bal	4,000	18,85	75,39
18		RIGIPS stropný klínc DN6 UPAT 6x35/100ks	bal	3,000	25,85	77,55
19		Skrutka samorezná do dreva 6x60 mm /100ks/	bal	4,000	5,34	21,36
20		RIGIPS spojovací kus pre CD K01 /100ks/	ks	120,000	0,31	37,62
21		RIGIPS spojka krížová K09 K 000 /100ks/	ks	416,000	0,45	185,74
22		RIGIPS dvojpero SF1 /100ks/	ks	230,000	0,23	52,90
23		RIGIPS rýchlozáves CD perový 4bod K05 PL	ks	230,000	0,78	179,17
24		BEK Drôt s okom 500mm	ks	230,000	0,28	63,37
25		RIGIPROFIL CD 60x27x0,6mm /3m/SK/	m	624,000	1,84	1150,03
26		RIGIPROFIL UD 28x27x0,6mm /3m/SK/	m	189,000	1,28	242,39
27		RIGIPS RF 12,5x1200x2000mm/2,4m2/	m ²	208,800	5,75	1200,60
28	112	RIGIPS ProMix Mega miešaný tmel /5kg/	ks	1,000	12,42	12,42
29		RIGIPS Špárovací tmel SUPER /5kg/	ks	1,000	7,43	7,43
30		BEK Páska skloláknitá Flies pre SDK 25m	ks	1,000	1,48	1,48
31		RIGIPS rýchloskrutka 212 TN 3,5x35/250ks	bal	1,000	7,91	7,91
32		Skrutka TEX/LB 3,5x9,5mm /100ks/	bal	1,000	4,15	4,15
33		Skrutka samorezná do dreva 6 x 60 /100ks/	bal	1,000	5,34	5,34
34		RIGIPS strmeň nast. 95mm JSB 9000/100ks/	ks	15,000	0,48	7,27
35		RIGIPROFIL CD 60x27x0,6mm /3m/SK/	m	15,000	1,84	27,65
36		RIGIPROFIL UD 28x27x0,6mm /3m/SK/	m	6,000	1,28	7,70
37		RIGIPS RBI 12,5x1200x2000mm/2,4m2/	m ²	14,400	6,79	97,81
38	111	RIGIPS ProMix Mega miešaný tmel /15kg/	ks	2,500	26,07	65,17
39		RIGIPS Špárovací tmel SUPER /5kg/	ks	24,000	7,43	178,30
40		BEK Páska skloláknitá Flies pre SDK 25m	ks	13,500	1,48	20,01
41		RIGIPS tesnenie z penovky 70mm/30m	ks	9,000	17,95	161,55
42		RIGIPS rýchloskrutka 212 TN 3,5x25/1000ks	bal	5,000	18,85	94,24

43		Skrutka samorezná do dreva 6x60mm /100ks/	bal	3,500	5,34	18,69
44		RIGIPROFIL CW 75x50x0,6mm/2,75m	m	380,860	3,17	1208,47
45		RIGIPROFIL UW 75x40x0,6mm /4m/	m	160,000	2,52	402,80
46		RIGIPS RFI 12,5x1200x2000mm/2,4m2/	m ²	400,000	7,69	3074,20
47	161	PCI Gisogrund PGM Penetrácia /5kg/	ks	6,000	37,80	226,80
48	164	ECOLOR IN Akryl farba interiéru/14k/biela	ks	12,000	36,71	440,50
49	163	BEKmal farba biela /45kg	ks	4,000	36,93	147,71
50	156	PCI Pericol Fluid C2E S1 /25kg/	ks	5,000	24,94	124,69
51	155	PCI Pericolor Flex Cement Grey 20kg	ks	3,000	28,14	84,42
52	150	PCI Pericolor FlexA Cement Grey 3kg	ks	2,000	8,27	16,55
53	149	PCI Pericol Special C2T Lep./25kg	ks	2,000	10,25	20,50
54	56	PCI Pecitape 90°I modrá	ks	4,000	5,32	21,28
55	55	PCI Pecitape 90°A modrá	ks	16,000	5,32	85,12
56	54	PCI Pecitape Objekt páska 120mm/50m	ks	2,000	74,02	148,05
57	2	WEBER VERTEX Mriežka sklenené vlákno R117 1,1mx50m, 145g/55m2	m ²	165,000	0,85	139,51
58		WEBER COL STANDARD C1T /25kg/	ks	23,000	6,04	138,97
59	52-53	PCI Lastogum stierka Grey /25kg/	ks	3,000	132,29	396,86
60	3	PCI Gisogrund PGM Penetrácia /5kg/	ks	2,000	21,62	43,24
61		PCI Multigrund PGU Penetrácia biela /20kg/	ks	11,000	73,91	813,01
62		WEBER pas.Silikónová roztieraná 1,5mm /25kg/	kg	150,000	2,66	399,00
63		KOELNER KI-N 10x160mm OT ETA A,B,C,D,E	ks	300,000	0,48	145,35
64	7	WEBER VERTEX Mriežka sklenené vlákno R117 1,1mx50m, 145g/55m2	m ²	55,000	0,85	46,50
65		WEBER COL FLEX C2TE/25kg/	ks	22,000	13,46	296,15
66		FIBRAN XPS ETICS GF-I 100x600x1250mm /3m2/	m ²	55,500	19,64	1089,83
67		Parketa laminátové KRONOSPAN FLOORDREAMS spoj click rozm.1285x190, hr.12mm	m ²	139,100	14,25	1982,18
68	46	Podložka pod parkety MIRELON, hr.3mm	m ²	139,100	0,48	66,07
69		Líšta smreková	m	130,000	1,52	197,60
70	123	Plech hladký pozinkovaný farbený v RAL, hr. 0,60 mm	m ²	41,000	8,69	356,39
71	131	Dvere protipožiarne, škv 900x1970 mm s požiarou odolnosťou EI 30 D2, fólia/CPL lamino,	ks	1,000	179,55	179,55
72	133	Kľučka dverová 2x, 2x rozeta BB, FAB, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený, SAPELI	ks	7,000	18,12	126,82
73	134	Dvere vnútorné jednokridlové, šírka 600-900 mm, výplň papierová voština, povrch fólia, plné	ks	7,000	50,72	355,04
74	148	Dlaždice keramické hr.8mm	m ²	15,000	14,82	222,30
75	47	Podložka pod pláv.podlahu,fólia Pe hr. 0,1-0,2mm	m ²	137,260	0,80	109,53
76	154	Obkladačky keramické 298x598x10 mm, farba RAKO	m ²	50,290	10,41	523,52
77	157	Plastové profily pre obklad do tmelu - roh steny	m	25,000	1,32	33,01